
 
 

 

ประกาศโรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัตหิน้าที่ครูผู้สอน 

********************* 

 ด้วยโรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา อำเภอบางน้ำเปรี้ยว สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
ฉะเชิงเทรามีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั ่วไปเพื ่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั ่วคราวปฏิบัติหน้าที ่ครูผู ้สอน                    
จำนวน 1 อัตรา  

 อาศัยอำนาจตามความในหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 
04009/ว629 ลงวันที่ 28 กันยายน พ.ศ.2559 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 
512/2559 สั่ง ณ วันที่ 28 กันยายน พ.ศ.2559  เรื่อง มอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน  ดังนี้ 
 ๑.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน  จำนวน  1  อัตรา 
อัตราค่าจา้งเดือนละ 15,000 บาท (หน่ึงหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 
        - สาขาวิชาวิทยาศาสตร ์  จำนวน 1 อัตรา 
 ๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก มีดังนี ้
  2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
   2.1.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศกึษา พ.ศ.2547 ดังต่อไปนี้  
   1) มีสัญชาติไทย 
   2) มีอายุระหวา่ง 22 – 50 ปี  
   3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษตัรยิ์ทรงเป็นประมุข 
  4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชกิสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถ่ิน 
  6) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม 
พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสัง่พัก หรือเพกิถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ตามหลักเกณฑ์ 
ที่กำหนด ในกฎหมายองค์กรวิชาชพีคร ู
   7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครแูละบุคลากรทางการศกึษา   
   8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   10) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถงึที่สุดให้จำคกุ เว้นแต่เป็นโทษ 
สำหรับความผดิที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรอืไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ 
   12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรอืไล่ออกเพราะการกระทำผิดวินัย 
ตามพระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
   13) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทจุรติในการสอบเข้ารับราชการหรอืเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ  
   14) ไม่เป็นพระภิกษุหรือสามเณร นักพรต นักบวช 
 
 
 



     - ๒ - 
 
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  ๑) เป็นผูไ้ด้รับวุฒไิม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอื่นที่ ก.ค.ศ. กำหนด หรือหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแลว้ และใบรายงานผลการศกึษา (Transcript) ที่สำเร็จการศึกษาภายใน 
วันที่ปิดรับสมัครวา่เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร ์
  ๒) เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลกัฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่
คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน 
 ๓.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
  ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลอืก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ ณ โรงเรยีนบางน้ำเปรี้ยววิทยา
อำเภอบางน้ำเปรี้ยว  จังหวัดฉะเชิงเทรา  ตั้งแต่วนัที่ 29 เมษายน ถึงวันที่ 8 พฤษภาคม ๒๕๖7 
(เว้นวันหยุดราชการ) 

 ๔.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
  ๔.๑ สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวฒุิที่สภามหาวิทยาลัย จำนวน  ๑  ฉบับ 
                หรือสภาสถาบันอนุมัติแล้วพร้อมฉบับจริง                                                       

  4.2 ใบรายงานผลการศกึษา (Transcript)  พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
            ๔.3 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลกัฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตาม  
                           ทีคุ่รุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน พรอ้มฉบับจริง   จำนวน  ๑  ฉบับ 

  ๔.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมฉบับจริง    จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๔.5  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง     จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๔.6  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี) พร้อมฉบับจริง   จำนวน  ๑  ฉบับ  
  ๔.7  รูปถ่าย ขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๑  รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน)  จำนวน  1  ฉบับ 
  ๔.8  ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือน จำนวน  1  ฉบับ 

       และแสดงวา่ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. วา่ดว้ยโรค พ.ศ. 2549    
4.9  เอกสาร/หลักฐานอื่นๆ (ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล (ถ้าม)ี 

 ๕.  การยื่นใบสมัคร 
  ๕.๑  ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมคัรให้ถูกต้องและครบถ้วน 

  ๕.๒  ผู้สมัครต้องแจ้งเบอร์โทรศพัท์ทีต่ิดต่อได้แน่นอนไว้ในใบสมัคร 
   ๕.๓  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าทีร่ับสมัคร 
 ๖.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
   ประกาศรายชื่อผู้มีสทิธิ์เข้ารับการคดัเลือก ในวันที ่9 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖7                    
ณ ห้องธุรการ โรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา อำเภอบางน้ำเปรี้ยว จังหวัดฉะเชิงเทรา หรือทางเว็บไซต์โรงเรียน                
บางน้ำเปรี้ยววิทยา http://www.bnpws.ac.th   

 ๗. วิธีการคัดเลือก 
  โรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา จะดำเนินการสอบข้อเขียน ปฏิบัติการสอนและสอบสัมภาษณ์ 

 ๘.  วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
   โรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววทิยา จะดำเนินการสอบข้อเขียน สอบปฏิบัติการสอน และสอบสัมภาษณ์ 
ในวันที ่10 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 เวลา  ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ โรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววทิยา 
 ๙.  เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีและการยกเลกิบัญชีการสอบคัดเลือก 
  ๙.๑ ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวม
เท่ากัน จะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบข้อเขียนมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากคะแนนเท่ากันอีกให้
ดูผลการสอบปฏิบัติการสอน  

 



      - 3 - 
 
  ๙.๒ ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๙.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุด
ตามลำดับลงมา  ภายในวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 โดยขึ้นบัญชีไว้ไม่เกิน 2 ปี นับตั้งแต่ประกาศผลการ
คัดเลือกแต่หากมีการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อนเป็นอันยกเลิกตั้งแตว่ัน
ประกาศผลการคัดเลือกครั้งใหม่และผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้  
 ๑)  ไดร้ับการจา้งตามตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
 ๒)  ขอสละสิทธิ์ในการจา้ง 
                     ๓)  ไมม่ารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
 4)  บัญชีผู้ผ่านการคัดเลอืกสิ้นสุดระยะเวลาการขึน้บัญชี 
 ๑๐.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เงื่อนไขการจ้าง 
      ๑๐.1 การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดถือประกาศรายชื่อผู้ผา่นการสอบคัดเลือกเป็น
หนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธิ์มาจัดทำสัญญาจา้งเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอน และให้มารายงานตัว 
ตามวันเวลาที่กำหนด 
    ๑๐.2 ผู้ไดร้ับการจัดทำสัญญาจา้งเป็นลูกจ้างชัว่คราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอน ตอ้งไป
รายงานตัวเพื่อจดัทำสัญญาจ้างตามกำหนด  ถ้าพ้นเวลาดังกลา่วจะถือวา่สละสิทธิ์ และถูกยกเลิกประกาศรายชื่อ 
และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย 
    ๑๐.3 การจา้งลูกจา้งชัว่คราวตำแหน่ง ครูผู้สอน ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุ
หรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนกังานราชการหรือข้าราชการ 
    ๑๐.4 ผู้ไดร้ับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนในกรณี ระหวา่งวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 
2567  ถึง วันที่ 31 มีนาคม 2568  หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้
ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจสั่งเลิกจ้างโดยไมต่้องแจ้งให้ผูร้ับจ้างทราบ
ล่วงหน้าโดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น  
 ๑1.  เอกสาร/หลักฐานประกอบการทำสัญญา 
  1) สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน 1 ฉบับ 

2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน 1 ฉบับ 
3) สำเนาใบแสดงคุณวฒุิ     จำนวน 1 ฉบับ 
4) ผู้ค้ำประกันต้องเป็นข้าราชการ ไมต่่ำกว่า ระดบั 5 หรือ คศ.2 มีความประพฤติดี มีฐานะ 
    มั่นคงและผูค้้ำประกนัต้องรับผิดชอบความเสียหายที่จะเกิดขึ้นจากการกระทำของผู้สมัคร 
5) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้ค้ำประกัน   จำนวน 1 ฉบับ 
6) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ค้ำประกนั  จำนวน 1 ฉบับ 
7) หนังสือแสดงความยนิยอมของคู่สมรสของผู้ค้ำประกัน จำนวน 1 ฉบับ 
8) ใบรับรองแพทย์ (ฉบับจริง)    จำนวน 1 ฉบับ 

 ๑2. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอื่นจะคัดค้าน
ไม่ได้ไม่ว่ากรณีใดๆ 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๒  เดือนเมษายน พ.ศ. 256๗ 
       
 

 
                                                        (นางอมรวดี สินเจริญ) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา 
          



 
ปฏิทินการดำเนินการคดัเลือก 

ลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้างวิทยาศาสตร์ เพื่อปฏิบัติหน้าที่ 
ตามประกาศโรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา  ลงวนัที่ 22 เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๗ 

......................................................................... 
 

วัน เดือน ปี ขั้นตอนการปฏิบัติงาน หมายเหต ุ
๒๒  เมษายน  ๒๕๖๗ ประกาศรับสมัคร 

ในเวลาราชการ  ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 

๒๙   เมษายน - ๘  พฤษภาคม ๒๕๖๗ รับสมัคร 
๙  พฤษภาคม ๒๕๖๗ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการ

คัดเลือก 
๑๐  พฤษภาคม ๒๕๖๗ - สอบข้อเขียน  

- สอบปฏิบัติการสอน  
- สอบสัมภาษณ ์

๑๑  พฤษภาคม ๒๕๖๗ ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ
คัดเลือก 

๑๓  พฤษภาคม ๒๕๖๗ รายงานตัว/ทำสัญญาจา้ง  และ
เริ่มปฏิบัติหน้าที่ 

หมายเหตุ 1. การสอบปฏิบัติการสอน ผู้สมัครต้องเตรียมแผนการจดัการเรียนรู้ เน้ือหาและสื่อการสอน 
   2. การสอบสัมภาษณ ์ผู้สมัครต้องเตรียมเอกสาร/หลักฐาน/ผลงานมาประกอบการพิจารณาด้วย 

 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ตารางการประเมินการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนวิทยาศาสตร ์

โรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววทิยา  สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาฉะเชิงเทรา 
.......................................................................................... 

ภาค  ก  ความรอบรู้ความสามารถทัว่ไป ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัตขิองวิชาชีพ
ความถนัดและเจตคตติ่อวิชาชพีครู 
 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ/ประเมิน คะแนนเต็ม 
๑๐๐  คะแนน 

หมายเหต ุ

๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น. 

- ความรอบรู ้
- ความสามารถทั่วไป 
- ความรู้ความเข้าใจ
เกี่ยวกับความประพฤติ
และการปฏิบัติของ
วิชาชพีคร ู
- ความถนัดและเจตคติ
ต่อวิชาชีพคร ู

๑๐๐ คะแนน  

 

ภาค  ข  ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (สอบปฏิบัติการสอน) 
 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ/ประเมิน คะแนนเต็ม 
๕๐  คะแนน 

หมายเหต ุ

๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
เวลา ๑๐.๔๐ - ๑๒.๐๐ น. 

- สาธิตการสอน  
(15 – 20 นาที) 
 

๕๐ คะแนน  

 

ภาค  ค ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (โดยการสอบสัมภาษณ์)  
 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ/ประเมิน คะแนนเต็ม 
๕๐  คะแนน 

หมายเหต ุ

๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
เวลา ๑๓.๐๐ น. 

- สอบสัมภาษณ ์
 

๕๐ คะแนน  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
เกณฑ์คะแนนการสอบสัมภาษณ์ การคัดเลือกลกูจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนวิทยาศาสตร์ 

โรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววทิยา อำเภอบางน้ำเปรี้ยว จังหวัดฉะเชิงเทรา 
สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาฉะเชิงเทรา 

*************************************************** 
รายการประเมิน คะแนนเต็ม 

๑. วิสัยทัศน์ของการปฏบิัติงาน ๑๐ 
2. บุคลิกภาพ 10 
3. มนุษยสัมพันธ ์ 10 
4. ปฏิภาณไหวพริบ 10 
5. ความมั่นคงในอารมณ์ 10 

รวมคะแนน ๕๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราวเพื่อปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนวิทยาศาสตร์เลขที่........./.......... 
โรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา  สังกัด สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาฉะเชิงเทรา  

…………………………………………………………. 
 

๑.    ชื่อ........................................................................... นามสกุล........................................................................... 
       สัญชาต ิ...........................................เชื้อชาติ..........................................ศาสนา............................................... 
๒.    เกิดวันที่.......................... เดือน...................................................พ.ศ. ............................................................. 
       อายุถึงวันสมัคร............................ปี.................................................เดือน...............................วัน 
๓.    เกิดทีต่ำบล.................................อำเภอ.....................................................จังหวัด............................................ 
๔.    เลขประจำตวัประชาชน.......................................................... ออก ณ สำนักงาน ........................................... 
       .....................................................เมื่อวันที่……….........เดอืน............................................พ.ศ........................... 
       หมดอายุเมื่อวันที…่…..….........เดือน................................................พ.ศ............................................................ 
๕.    ที่อยู่ปัจจุบัน...............................หมู่..............  ถนน..................................ตำบล............................................... 
       อำเภอ...........................................จังหวดั........................................................รหัสไปรษณีย์............................ 
       เบอร์โทรศัพท์บ้าน................................................เบอร์โทรศพัท์มือถอื............................................................. 
๖.    สำเรจ็การศึกษาสูงสุดจาก................................................................................................................................. 
       ไดร้ับวุฒิการศึกษา............................................................................................................................................ 
       ความสามารถพิเศษ คือ.................................................................................................................................... 
        ........................................................................................................................................................................ 
 
 
      (ลายมือชื่อ).......................................................ผูส้มัคร 
          (......................................................) 
                       ยื่นใบสมคัร วันที ่...............เดือน........................พ.ศ................ 
 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานถูกต้อง 
ครบถ้วนแล้ว 
 
ลงชื่อ..............................................เจา้หน้าที่รับสมัคร 
      (............................................) 
วันที่............เดือน............................พ.ศ. .................. 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
  มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
  ขาดคณุสมบัติเน่ืองจาก
..................................................................................... 

ลงชื่อ............................................เจ้าหน้าที่ตรวจสอบ 
      (............................................) 
วันที่............เดือน..........................พ.ศ. .................. 
 

 
 

 


